



Kungsbacka

Regler för omsorg på obekväm arbetstid

Omsorg på tider då förskola, fritidshem eller pedagogisk omsorg inte erbjuds

Dokumentegenskaper:	Titel: Regler för omsorg på obekväm arbetstid, Skapat av:
Beslutad av:	Nämnden för Förskola % Grundskola, § 36 2024-04-17
Gäller från:	[Klicka eller tryck här för att ange datum]
Ansvarig förvaltning:	Förvaltningen för Förskola & Grundskola
Kontakt:	Kungsbacka direkt 0300-83 40 00 info@kungsbacka.se Kungsbacka kommun, 434 81 Kungsbacka www.kungsbacka.se

Med omsorg på obekväm arbetstid i Kungsbacka kommun avses barnomsorg enligt 25 kap. 5 § skollagen (2010:800) när fritidshem, förskola och pedagogisk omsorg inte erbjuds.

Kungsbacka kommun, nämnden för Förskola & Grundskola, prövar om sökande är berättigad till omsorg på obekväm arbetstid och i vilken omfattning.

Omsorgen ges i form av barnpassning i hemmet och tillhandahålls via kommunen genom anordnare som Kungsbacka kommun har avtal med.

Erbjudandets omfattning

Omsorg erbjuds utöver förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem även kvällar och helger. Studiedagar räknas som vardag och då erbjuds kvällsomsorg.

Tider:

Vardagar klockan 18:00- 22:30

Lördag-söndag 06:15-22:30

Omsorgsbehovet vid varje enskilt tillfälle behöver uppgå till minst två timmar.

Förutsättningar för att ha rätt till barnomsorg på kvällar och helger

Du har ett barn som är i åldern 1-13 år (till och med vårterminen det år barnet fyller 13 år) och arbetar på obekväm arbetstid under kvällar och helger och har inte några möjligheter att ordna omsorg för ditt barn. Barnomsorg på obekväm arbetstid beviljas inte vid föräldraledighet, studier, praktik, sjukdom, semester eller annan ledighet.

Barn och vårdnadshavare som behöver omsorgen ska vara folkbokförd i kommunen.

För att beviljas barnomsorg på obekväm arbetstid måste ditt barn först vara inskrivet i ordinarie verksamhet inom förskola, pedagogisk omsorg eller fritids. Behov av barnomsorg på obekväm arbetstid måste omfatta en period om minst tre månader.

Den sammanlagda maxtiden för båda typerna av omsorg är 60 timmar/vecka.

Vårdnadshavare ska ha en huvudsaklig anställning, helt eller delvis, på obekväm arbetstid. Alternativt att din arbetstid plus skälig restid innebär att du vardagar inte kan hämta ditt barn inom ordinarie öppettider på förskola/fritidshem. Behovet behöver styrkas genom intyg. Det ska också ha visats att det inte är möjligt att förlägga arbetstid under ordinarie verksamhetens öppettider.

För sammanboende föräldrar ska båda ha sitt ordinarie arbete förlagt till kvällar eller helger på sådant sätt att arbete samtidigt hindrar deras omsorg om barnet. Med sammanboende föräldrar jämförs förälder/vårdnadshavare som sammanbor i äktenskap eller äktenskapsliknande förhållande med någon som inte är förälder till barnet.

För vårdnadshavare med delad vårdnad som ej är sammanboende så gäller samma förutsättningar som vid sammanboende vårdnadshavare. Det innebär att båda har sitt ordinarie arbete förlagt till kvällar eller helger på sådant sätt att arbete samtidigt hindrar deras omsorg om barnet. I första hand bör vårdnadshavare med delad vårdnad planera för att barnets omsorg kan tillgodoses av vårdnadshavare som inte arbetar kväll eller helg. I undantagsfall kan det beviljas omsorg på obekväm arbetstid även om enbart den ena föräldern har arbete på obekväm arbetstid.

Behovet av omsorg enligt ovan ska vara regelbundet och kontinuerligt. Härtill ska behovet inte kunna tillgodoses på annat sätt, exempelvis genom att den andra vårdnadshavaren, en sambo eller annan lämplig person kan ta hand om barnet.

Person som utför uppdraget barnomsorg i hemmet har inte rätt till att beviljas barnomsorg i hemmet för egna barn.

Om omsorgen

Omsorg på obekväm tid erbjuds i form av barnvaktstjänst i hemmet genom utförare som kommunen har avtal med. Med hem avses vårdnadshavares folkbokföringsadress inom Kungsbacka kommun. Nämnden för förskola och grundskola sluter entreprenadavtal med utförare som anställer en person som utför barnpassningen.

Person som utför barnpassningen i hemmet får inte vara släkt med barnet i första och andra led. Exempelvis inte syskon eller mor- eller farföräldrar. Personen får ej heller vara make/maka/partner till person i första och andra led. Personen som utför barnpassningen får inte heller vara nära bekant eller ha vänskapsförhållanden till familjen där barnpassning utförs. Kommunen kan komma att inhämta uppgifter om övriga släktband mellan utförare och hem som en del i uppföljningen av tjänsten.

Hemmet ska bedömas utgöra en säker plats. Företag har vid behov kontakt med förvaltningen och dialog förs med hemmet vid behov.

Vid omsorg på vardagskvällar kan upphämtning av barn i ordinarie förskola/pedagogisk omsorg/fritidshem ingå. Detta sker då tidigast klockan 17:45.

Grundförutsättningen för omsorg på vardagar som innefattar hämtning av barnet i ordinarie verksamhet är att personal ska kunna ta sig mellan verksamheten och hemmet till fots eller med kollektivtrafik inom rimlig tid. Vårdnadshavare ansvarar i övrigt för transport av barnet mellan ordinarie verksamhet och hem om detta inte uppfylls.

Barnomsorgsavgiften för tjänsten ryms inom kommunens vanliga regler för barnomsorgstaxa där maxtaxa tillämpas.

Förvaltningen kommunicerar i övrigt de förutsättningar för omsorg på obekvämt arbetstid som kommer ur de avtal som slutits med utföraren.

Ansökan och beslut

Förvaltningen för Förskola & Grundskola handlägger inkomna ansökningar och ansvarar för att upprätta rutiner kring detta. En individuell behovsprövning görs i varje enskilt fall.

Beslut fattas av tjänsteperson på förvaltningen efter delegation från nämnd.

Beslutet gäller max ett år, i taget och därefter behöver en ny ansökan och prövning göras.

Vid förändrade förutsättningar

Om behovet av omsorg under en period ett barn är placerat i omsorg på obekväm arbetstid ändras på ett sådant sätt att förutsättningarna för det inte längre är uppfyllda, saknas rätt till omsorg på obekväm arbetstid.